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Lutemi zbatoni me kujdes udhëzimet e mëposhtme:

Administratori/përfaqësuesi i operatorit ekonomik shkruan të dhënat dhe nënshkruan çdo 
faqe të PSI në vendin e përcaktuar.

Në rubrikat ku, administratori/përfaqësuesi i operatorit ekonomik nuk ka informacion për 
të deklaruar, plotëson “Jo e aplikueshme”

Udhëzues i Pyetësorit të Sigurisë Industriale (PSI)

Përpara plotësimit, shqyrtoni me kujdes të gjitha rubrikat e PSI.

Plotësoni me informacion të plotë dhe saktë çdo rubrikë të PSI.
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a. 

b.

c.

d.

Tjetër:

e.

f.

g.

h.

i.

j.

k.

l.

ll.

m.

Forma Ligjore e Organizimit:

Emri i Operatorit Ekonomik (OE):

Numri Unik Identifikues (NUI):

Numri Fiskal:

Biznes Individual

Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuara

Ortakëri e Përgjithshme

INFORMACION I PËRGJITHSHËM PËR OPERATORIN EKONOMIK

Shoqëri Aksionare

Ortakëri e Kufizuar

Vendi i themelimit:

Data e themelimit / regjistrimit:

Numri i punonjësve aktual:

Numri i punonjësve që do të pajisen me CSP:

Adresa selisë:

Adresa e degëve (nëse ka):

Të dhënat e kontaktit të OE:

E-mail adresa:

website OE:

Nr. Telefonit:
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2

a. Specifikoni departamentet dhe personelin përkatës përfaqësues

PARAQISNI STRUKTURËN E BRENDSHME ORGANIZATIVE të OE (organogramin)
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a.

3

Specifikoni emrat dhe adresat e OE të lidhur:

PARAQISNI ORGANOGRAMIN QË TREGON PRONËSINË E OPERATORIT EKONOMIK DHE 
MARRËDHËNIEN E TIJ ME OPERATOR EKONOMIK TË TJERË LIDHUR



 Emri dhe Mbiemri _____________________                        Nënshkrimi ______________________ Faqe 6 nga 16

4 JEPNI TË DHËNA PËR ANËTARËT E STAFIT MENAXHERIAL TË OE NË TRE (3) VITET E FUNDIT
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a.

b.

c.

i

ii

iii

iv

d.

Jepni informacion mbi origjinen e kapitalit themeltar të OE?

INFORMACION MBI TË DHËNAT FINANCIARE DHE STRUKTUREN E PRONËSISË

Sa është kapitali themeltar i OE?

Jepni informacion mbi ndryshimet e kapitalit themeltar gjatë tre (3) viteve të fundit, duke sqaruar për: 

Fitimin:

Pakësimin e kapitalit themeltar, sqaroni:

Investimi i pronarit:

Shtimin e kapitalit themeltar, sqaroni:

Jepni informacion për strukturën aktuale të pronësisë së OE:

Mënyrat e përfitimit të aksionevePërqindjen e aksioneve në posedimBashkëpronarë
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e.

f.

g.

h.

Nëse Po, jepni të dhëna:

Emri i OE të huaj:

Vendi i regjistrimit të OE të huaj:

A posedon aksione OE, drejtëpërdrejtë ose nëpërmjet shoqërive të 
kontrolluara (filialeve) dhe/ose degëve të tij pjesë në kapitalin vendas?

Listoni bashkëpronarët e OE gjatë tre (3) viteve të fundit?

Mënyra e lëshimit të aksioneve     
(nëse është aplikuar)

Larguar ose 
jo

Humbjet:

PO JO

Jepni informacion financiar bazuar në bilancet e OE për tre (3) vitet e fundit të aktivitetit?

Të ardhurat:
Shpenzimet:
Fitimi:

Viti: Viti: Viti:

Bashkëpronar sipas periudhës 
kohore Përqindja e aksioneve

Nëse Po, jepni të dhëna:

Në cilin OE:

Përqindja e aksioneve: 

A posedon aksione OE drejtëpërdrejtë ose nëpërmjet shoqërive të kontrolluara 
(filialeve)  dhe/ose degëve të tij, pjesë në kapital të huaj?

PO JO

Datën që kur i posedon aksionet:
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i.

j.

k.

Mënyra e ndikimit/kontrollit të huaj:

A ka OE investime financiare të tjera, të ndryshme nga pronësia (si: huadhënie, 
garancione etj)  në OE të tjerë?

PO JO

Nëse Po, jepni të dhëna:

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, datëlindje, Nr. Personal) , apo të dhënat e OE të huaj:

Datën që kur zotërohet ky kapital:

Vendin e regjistrimit të OE të huaj/shtetësinë e individit të huaj:

PO JO

Mënyrën e përfitimit të kapitalit të zotëruar nga OE i huaj/individi i huaj:

Pjesa e kapitalit që zotëron OE i huaj/individi i huaj, të shprehur në përqindje:

Nëse Po, jeni të dhëna:

Përqindja e aksioneve në posedim të OE të huaj:

PO JO

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, datëlindje, Nr. Personal)  apo të dhënat e OE të huaj:

A mendoni se ndonjë individ apo OE i huaj ka mundësi të kontrolloj ose 
ndikojë në operacionet apo sferën e menaxhimit të OE?

Datën që kur zotërohet ky kapital: 

A ka ndonjë individ apo OE i huaj, drejtëpërdrejtë ose tërthorazi, pronësi në 
OE tuajin?
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l.

ll.

Periudhën dhe detyrimet e shlyerjes së 
borxhit/detyrimit

Sqaroni: Nëse ka ndikim borxhi apo detyrimi mbi pasuritë aktuale të kompanisë dhe aktivitetin e saj:

Kolaterali i përdorur: 

Nëse shlyerja e borxhit/detyrimit është realizuar, ose po 
realizohet sipas kushteve të përcaktuara: 

Procedurat e parashikuara për t'u ndjekur në rast vonese të 
shlyerjes së detyrimit:

Përqinjda në të ardhura totale të OE, e cila është përfituar nga individi/OE i huaj:

Llojin e borxhit/detyrimit:

Vlerën e borxhit/detyrimit:

A ka OE ndonjë borxh financiar apo detyrim ndaj individëve ose OE të huaj?

Nëse Po, jepni të dhëna lidhur me të: 

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, datëlindje, Nr. Personal)  ose të dhënat e OE të huaj:

PO JO

Data kur është lidhur kontrata/marrëveshja:

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, datëlindje, Nr. Personal) ose të dhënat e OE të huaj nga realizohen të 
ardhurat: 

Qëllimi i kontratës/marrëveshjes:

Datën kur është investuar:

A ka realizuar OE të ardhura nga individ apo OE të huaj dhe/ose kontrata 
(kontakte, marrëveshje)  me persona apo OE të huaj gjatë tre (3) viteve të fundit:

Nëse Po, jepni të dhëna lidhur me to:

PO JO

Nëse Po, jepni të dhëna:

Emri i OE dhe vendin e regjistrimit:

Llojin e investimit dhe vlerën monetare: 
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6

a.

b.

c.

d.

e. Gjatë tre (3) viteve të fundit, a është përjashtuar OE nga pjesëmarrja në procedurat 
e prokurimeve në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë? (Vërtetuar me dokumentacion 
përkatës të lëshuar nga autoriteti kompetent)

Nëse Po, sqaroni: 

Nëse Po, jepni të dhënat:

Gjatë tre (3) viteve të fundit, a është përjashtuar OE nga pjesëmarrja në 
procedurat e prokurimit publik? (Vërtetuar me dokumentacion përkatës origjinal 
lëshuar nga autoriteti kompetentë)

A ka realizuar OE kontrata publike gjatë tre (3) viteve të fundit:

Nëse Po, jepni të dhëna për çdo kontratë publike si më poshtë:

A ndodhet OE në fazën e ndonjë procedure administrative?

Nëse Po, jepni të dhëna:

Qëllimin e prokurimit:

Data e lidhjes së kontratës/kontratave: 

Data e realizimit të kontratës/kontratave:

Emrin e autoritetit kontraktor: 

Qëllimin e prokurimit: 

Arsyeja e procedimit:

PO JO

PO JO

INFORMACION MBI AKTIVITETIN E OPERATORIT EKONOMIK

A ka marrë pjesë OE në prokurime publike në tre (3) vitet e fundit:

Nëse Po, sqaroni: 

PO JO

PO JO

Emrin e autoritetit kontraktor: 

PO JO
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f.

g. PO JO

h. PO JO

i. PO JO

Emrin e autoritetit kontraktor:

Qëllimin e prokurimit:

Nivelin e klasifikimit:

Data e realizimit të kontratës/kontratave (shoqëruar me 
vërtetimet e realizimit të kontratës/kontratave)

Nëse Po, jepni të dhëna: 

A ka realizuar gjatë tre (3) viteve të fundit OE kontrata prokurimi në fushën e 
mbrojtjes dhe të sigurië, që përmbajnë informacion të klasifikuar?

Nëse Po, jepni të dhënat për çdo kontratë prokurimi në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë, që përmbajnë informacion të klasifikuar 
si më poshtë:

A ka marrë pjesë gjatë tre (3) viteve të fundit OE në prokurime në fushën e 
mbrojtjes dhe të sigurisë, që përmbajnë informacion të klasifikuar

Qëllimin e kontratës për të cilën jeni paditur:

Institucioni që e ka në shqyrtim:

Gjatë tre (3) viteve të fundit, a ka zhvilluar OE kontrata me kompani të tjera?

Nëse Po, jepni sqarime:

A ndodhet OE në fazën e ndonjë procedure administrative ose gjyqësore për 
mosrealizim kontrate me persona fizik apo juridik?

Nëse Po, sqaroni:

Të dhëna për paditësin dhe datën e padisë:

PO JO



 Emri dhe Mbiemri _____________________                        Nënshkrimi ______________________ Faqe 13 nga 16

7

a. PO JO

b. PO JO

c. PO JO

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, 
datëlindje, Nr. Personal)/ Emrin e OE:

Datën fillimit:

A keni të dhëna për konflikt interesi brenda OE në lidhje me 
pronësinë/bashkëpronësinë

Nëse Po, jepni të dhëna për:

Kush e ka inicuar:

Në cilën gjykatë:

Llojin e konfliktit:

Datën e fillimit:

Nëse Po, jepni të dhëna për:

Vendin e regjistrimit:

INFORMACION MBI SIGURINË E OPERATORIT EKONOMIK

A është OE i përfshirë në bashkëpunim biznesi me person/a apo subjekte ligjore 
për të cilët ju keni të dhëna se kanë pasur përfitime të pa ligjshme?

Nëse Po, jepni të dhëna për:

Arsyen e fillimit:

Mënyrën e bashkëpunimit:

Datën e bashkëpunimit:

A ka filluar ndonjë çështje gjyqësore ndaj OE, për shkak të ndonjë 
veprimtarie të pa ligjshme? 

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, 
datëlindje, Nr. Personal) / emrin e subjektit
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d. PO JO

M F

e. PO JO

f. PO JO

Emrin dhe vendin e regjistrimit të individit 
apo kompanisë së huaj ku është i punësuar:

Vendin e regjistrimit:

Qëllimin për të cilin është kontraktuar:

A është ndonjë anëtar i personelit të OE tuaj (staf menaxherial ose teknik)  i punësuar 
apo që shërben si konsulent për ndonjë individ apo OE të huaj?

Nëse Po, specifikoni për tre (3) vitet e fundit:

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, 
datëlindje, Nr. Personal) në kompani:

Pozita apo Funksioni që ka në kompaninë e huaj:

Vendi i lindjes:

Nëse Po, jepni të dhënat për:

Emri:

Mbiemri:

Gjinia 

Fotokopje e pasaportës

A kontrakton OE individ apo OE të huaj për qëllim të mbështetjes së aktivitetit të tij?

Nëse Po, specifikoni për tre (3) vitet e fundit

Kombësia / Shtetësia:

Adresa e banimit:

Kontaktet, nr. Tel, e-mail 

Niveli i kërkuar i CSP

Kategoria e informacionit në të cilin do të ketë qasje (shtetëror, BE apo NATO)

Data e lindjes:

A ka OE të punësuar individ me shtetësi të huaj?

Gjeneralitetet e individit (emër, mbiemër, 
datëlindje, Nr. Personal / operatorit ekonomik)
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LISTA E PERSONAVE QË DO TË PAJISEN ME CERTIFIKATË TË SIGURISË SË PERSONELIT

Emri dhe mbiemri Datëlindje Nr. telefoni Pozita/Funksioni Vërejtje

Data e lindjes:

Nr.: Personal:

Shtetësia (përfshirë të mëparshmen):

Nr.: Kontaktit:

INFORMACION MBI ZYRTARIN E SIGURISË INDUSTRIALE

Emri (emër tjetër i përdorur):

Mbiemri (mbiemër tjetër i përdorur):

Vendi i lindjes:
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Deklaratë

Jam dakord që të aplikohen procedurat e verifikimit nga autoritetet publike, të cilat me aktet 
normative në fuqi janë të ngarkuara për të kryer një detyrë të tillë.

Jam dakord që Operatori Ekonomik: ______________________________________, të inspektohet nga 
AMIK në funksion të procedurës së pajisjes me Certifikatë të Sigurisë Industriale dhe në vijim gjatë 
gjithë afateve të vlefshmërisë së saj.

Në cilësinë e administratorit/përfaqësuesit të OE, marrë përsipër me përgjegjësi të plotë, të ruaj dhe 
administroj informacionin e klasifikuar sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi.

Në cilësinë e administratorit të OE: ____________________________________, duke plotësuar dhe 
nënshkruar këtë pyetësor, jap pelqimin tim, që autoritetet e sigurisë, inteligjencës dhe ligjzbatuese të 
kontrollojnë dhe përpunojnë informacionin e deklaruar në këtë dokument, si dhe të ndërmarrin 
procedurat e parashikuara nga legjislacioni në fuqi për zbatimin e verifikimit të sigurisë së Operatorit 
Ekonomik:___________________________.
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